
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO ALLA  DITTA GI GROUP YOUR JOB, OUR WORK, 
CON SEDE LEGALE IN PIAZZA IV NOVEMBRE, 5 20124 MILANO 
P.I. 11629770154 DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI DI 
LAVORO INTERINALE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 961 

24/09/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012, approvato con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 del 5.06.2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Considerato che l’approssimarsi dei festeggiamenti in onore della copatrona Santa Greca impone al 
Comune di Decimomannu un notevole carico di lavoro, in particolar modo a carico dell’Ufficio SUAP; 
 
Considerato altresì che l’Ufficio SUAP, proprio a ridosso dei giorni precedenti i festeggiamenti, risulta 
scoperto a causa dell’assenza dell’istruttore addetto per gravi motivi familiari; 
 
Ritenuto opportuno provvedere con la massima sollecitudine alla copertura del posto al fine di consentire 
l’esame delle pratiche relative alle attività di commercio, somministrazione di alimenti e bevande e spettacoli 
viaggianti e non incorrere in grave pregiudizio per l’Ente e per la pubblica incolumità;  
 
Considerato che non vi sono risorse umane disponibili all’interno dell’ente in quanto il personale è già 
comunque impegnato in attività inerenti la sagra; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno ricorrere al lavoro interinale per un periodo di giorni 15; 
 
Visto il D.L 6 luglio 2012 n. 95, convertito in legge 7 agosto 2012 n. 135, in particolare l’art. 1, comma 3, che 
consente, in caso di indisponibilità della convenzione nel portale “Acquisti in rete p.a” e di motivata urgenza, 
lo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura 
strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione; 
 
Considerato che non sono presenti convenzioni disponibili stipulate da Consip S.p.A. e che pertanto non è 
possibile approvvigionarsi in tal modo; 
 
Considerato che l’urgenza della situazione non consente lo svolgimento di una procedura comparativa o ad 
evidenza pubblica ; 
 
Visto il Regolamento Comunale per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011, il quale prevede la possibilità di 
procedere ad affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
Considerato che l’importo complessivo del servizio di somministrazione di lavoro interinale per un periodo di 

15 giorni è quantificabile in € 1.500,00; 

 

Accertato che il Comune di Decimomannu: 

- ha rispettato il patto di stabilità interno 2011, come risulta dalla certificazione ministeriale allegata al 

conto del bilancio 2011; 

- rispetta il patto di stabilità interno 2012 in termini previsionali; 

- rispetta il limite di spesa di lavoro flessibile, ai sensi dell’art. 9, comma 28, del DL 78/2010, limite 

determinato nella misura del 50% della spesa sostenuta nell’anno 2009 per le medesime finalità; 

- rispetta il limite della spesa di personale per l’anno 2012, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 

27 dicembre 2006, n. 296 e successive modificazioni, così come modificato dall’art. 14, comma 7, 

del DL 78/2010 citato; 

- rispetta gli obblighi di riduzione dell'incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al 

complesso delle spese correnti, attraverso parziale reintegrazione dei cessati e contenimento della 

spesa per il lavoro flessibile;  



- rispetta gli obblighi di contenimento delle dinamiche di crescita della contrattazione integrativa, 

tenuto anche conto delle corrispondenti disposizioni dettate per le amministrazioni statali; 

 
Richiamato il contratto rep. 211 del 18.08.2011 stipulato tra il Comune di Decimomannu e la ditta Gi Group 
your job, our work, con sede legale in Piazza IV Novembre, 5 20124 Milano P.I. 11629770154, relativo al 
servizio di somministrazione di lavoro temporaneo; 

 

Ritenuto pertanto opportuno affidare direttamente il servizio di somministrazione di lavoro temporaneo e 
precisamente della seguente figura professionale:n. 1 istruttore tecnico alla ditta Gi Group your job, our work, 
con sede legale in Piazza IV Novembre, 5 20124 Milano P.I. 11629770154; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di affidare alla ditta Gi Group your job, our work, con sede legale in Piazza IV Novembre, 5 20124 Milano 
P.I. 11629770154 il servizio di somministrazione di lavoro temporaneo e precisamente della figura 
professionale di 1 istruttore tecnico per un periodo di 15 giorni con decorrenza dal 25 settembre 2012, per 
un importo complessivo di € 1.500,00; 
 
Di dare atto che con tale spesa non si supera il limite di spesa di lavoro flessibile, ai sensi dell’art. 9, comma 
28, del DL 78/2010, limite determinato nella misura del 50% della spesa sostenuta nell’anno 2009 per le 
medesime finalità; 
 
Di dare atto altresì che la spesa di € 1500,00 troverà copertura sul cap. 1631/50/2012. 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO ALLA  DITTA GI GROUP YOUR JOB, OUR WORK, CON SEDE LEGALE IN PIAZZA 
IV NOVEMBRE, 5 20124 MILANO P.I. 11629770154 DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI DI LAVORO 
INTERINALE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/09/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal24/09/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 961 del 24/09/2012


